[bind]e him by this othe [=oath] & [ma]ke him saye after thee [t]hese words

I N. sweare by God by the holy virgine marie mother of allmighty God & by all the compani[e] of heaven that I wilbe redy to thee N by daye & by night to saye & to doe trewly without leasinge or subtilty or guile that I cane or may & that without circle character coniuration when thou wilt call me.

[Expe]rimentum baron

Experimentum baron qui dicitur thesauro abscondito sufficienter et de multis aliis quod potest fieri omnie die et omni hora siue in die vell nocte in thalamo domo vel agro solus vel cum 3us vel 2us solis [*socios] vel solus quod melius est fac circulus in terra sed cum semell lectus [*locutus] es cum spiritum circulo, iterum non indigebis in primis quando oper[ari] volueris Ieiunes 3s diebus vineris (?) cum pane et aqua balnaeas te, scinde ungues in manibus et pedes tunc accipe pellem catti non nati, et fac 4 scedulas et scribe has charactaras cum pentaculis salomonis ut quid dicant cum sanguine upuba et in quolibet ingulo, vell in quolibet parte pone unam scedulam, et dai ei fumigationem quia hoc dederat, et sic potes expedire, tunc tene sedulam in manu dextra et dicas hunc psalmum. miserere mei deus. 3. deinde dicas

[Inv]ocatio baron[is]

Coniuro te spiritum qui vocaueris baron per fidem quam debes socio tuo prevat et per virtutem domini nostri Iesu Christi filii dei viui puri, et misericordissimi et per illum angelum qui in tuba canet in die Iudicii, et dicet venit venit et per omnes angelos et archangelos thronos et ducatus

²⁸ Dan: looks like “henary”. Perhaps “[w]hen any”.

²⁹ In faded lighter (red?) ink in margin, mostly illegible: [...]s exp’is ?rifer / [...]tr set do??nis in th?a / [...]et hearap’e? p 177 / so it is fol. 59 lib. /??er.

[*dominaciones] principalitates [*principates] potestates cherubin et seraphin, et virtutes,

Coniuro te baron per po[e]nas domini nostri Iesu Christi et per pat[i]bulum crucis in qua suspensus <est deus> [*fuerit, et] per claves quibus affixus est cruci et per lancea[m] qua latus eius perforatus est, et per sanguinem et aqua[m] que de lattere eius effluxerunt, et per transiuit et per mortem et resurrectionem et ascentionem eius et per sempiternam gloriam spiritus sancti par[a]cleti, et per anulum et sigillum salomonis, et per vinculum salomonis, et per angelos³⁰ et per virtutem qua sol obstat est [*obscuratus erat] et petre cesse sunt, et monumenta apereta et sunt et multa corpora sanctorum qui dormierunt surrexerunt, per virgam quea [*quae] mare apparuit, et per virgam A[a]ron et archum federis per tronum dei viui, et per thuruludum [*thuribulum] auream et per altare aureum que est ante oculos eius et per premissas [*mensu] <et per missas> pro positorum [*positionum], et per sanctum sanctorum

coniuro te spiritus qui vocater [*vocatur] **baron** per gloriosum virginem mariam matrem domini nostri Iesu Christi que dei filium portavit et sanctissimum nomen eius, <et latus eius> et latus [*loc] eius gloriose [*gloriosi] virginis et uberaque dominus proprio ore suscepit et succit, qui vocatur, α et ω + ya + haday + Emanuell + sabaoth + Arphaxat + et per hoc nomen sanctum dei ^semafores + et per hoc nomen^ Adonay + quod dominus media nocte clamauit ad qua vocem omnes mortui boni et mali in Ictu oculi resurgent, et per nomen sother + in quo faciet dominus omnes lapides terra<u>m et omnia edifica una die unum adversum altrum distruere, et in simul debellare, et tunc [41] diciter umentibus [*dicent viuentis] montibus cadite super nos a [*et] facere [+benedictionem] sedente [*sedenti] super<a> thronum e[t] per hoc nomen ineffabile quod est ya in quo dominus noster pacter [*peracto] Iudicio diabolum cum tota corpore suo, et cum omnibus impiis suis in carcere[m] et in stagnum ignis et sulphuris precipitabit, et dominus cum suis electis cum gloria triumphali in celestium patriam reuertetur, coniuro te exorzizo te **baron** ut sis spiritus benignes [*benignus] et humilis in omnibus mihi serui es [sic] socijs tuis per benedicionem dei in firmento celi, et per laudabilem et mirabilem ascencionem eius et per gloriosum Iudicium ei[u]s et formidabile vel formicabile in secula seculorum.

Coniuro te iterum **baron** per angelos et archangelos dei et omnes celos dei, coniuro te **baron** per aquas que super celos sunt, et per omnes virtutes dei, et per solem et lunam, per Imberem et rorem et omnes spiritus domini coniure [*coniuro] te per ignis estum frigus, et estatem glacies et viues [*niues,] noctes, et dies, per fulgura et nubes coniuro te **baron** per terram et 4 elementa coniuro te **baron** per montes et colles et per omnia germimanta [*germinantia] in terr[a]. Coniuro te **baron** per volucres celi, per omnes bestias et pecora et omnes filii [*filios] homi[num.] Coniuro te **baron** per Israelem et omnes sacerdotes et servos dei, et per omnes spiritus et animas iustorum dei, et omnes sanctos et humiles corde, coniuro te **baron** per pulmonem et epac domini et per omnia membra dei, et per quinque vulnera dei, et per septem sacramenta ecclesie dei, ut scito [*cito] venias hunc coram me et sociis meis in forma humana et facias et compleas quecumque dicam tibi et st[atim] veniat spiritus iste qui sapiens et obediens est in omnibus.

Cum op[er]ari volueris scribe has caracteras cum sanguine upupa. [figure: b n i b b ?] [figure] tene in tua dext[era] et dicas psalmum totum misere mei deus tribus vicibus, et sic incipio [*incipe], et dicas tibi quicquid vis et veniet in forma humana vel quecumque volueris tunc facias interrogacionem tuam et de omnibus ron~debit [*respondebit] tibi et si vis afferat virginem pueram vel coniugata ad apportabit incontinentur et reportabit sin[e] lesionem et demonstrabit et afferret tibi thesaurum absconditum et facie[t] discordiam vell concordiam inte virum et uxorem et alia multa potest fac[ere.] petitionem tua completa, ipse **baron** tibi dicet de mihi licentiam [+abeundi, et dabis ei licentiam, et]³¹ precip[i ei] ut veniat, et respondeat tibi in domum vel extra quacunque hora

³⁰ Probably a corruption of “lapidem angularem” which appears in parallel passages in this text (pp. 134, 175).

³¹ Restored per parallel text on p. 176, and to complete the sense.

volueri[s] eum habere per coniuracionem et tunc dicas ei ut recedat in pacem nom[ine] patris, et filii et spiritus sancti amen.

[figure]

vinculum spiritus si rebellis et non vult aparere

Maledicti summe trinitates, et individue unitates patris, et filii, et spiritus sancti descendat super vos N. eo que desedere nolite, vel coram nobis apparere recus[at] conculcat capita vestra humilitas, et virgintas beate marie virgines lig[ent] et destruant vos omnia merita, et intercessiones omnium sanctorum angelorum, archangelorum patriarcharum, prophetarum apostolorum evangelistarum innocentiam martirum confessorum atque virginum et omnium electorum dei qui ab initio mundi fuerunt usque in hanc horam confundant vos omnia sacramenta eccl[es]ie dei destruant et interficiant vos omnes vires, et potencie dei sumi trinitate [+per] passionis [*passiones] domini nostri Iesu Christi et per eius resurrectionem in ignem eternum mittaturos [*mittereris] Iubeo Ibidem duriter tormentari multiplicantur si[s] vos omnes dolores mundi et infernorum semper sitis infernis ignis ligati et penam ignis ibu~ [*ibi] sustinatis, nisi thesaurum hic in terra subpositum et recondit nobis statim dederitis et in nostra potestate ac regimine relinquerite, et permisseritis vel sic mihi obedierite [*obedire] mihi feceritis nisi mihi statim apparenti[s] hic ante circulum, etc ut vis et multiplicantur super vos maledictus spiritus omnes dolores supradicti sicut arene maris et stelle celi donec peticiones et disider[i]um nostrum sine mora perimpleueritis et hoc absque damno aliquo anima[rum] nostrarum aut corpor<or>um, fiat fiat fiat amen.

Oratio

O pie exaudibilis deus, et domine sancte pater omnipotens eterne deus et misericordia deus qui cuncta creasti et omnia cognostis tu sis que [*et scis quod hoc] non facimus propter vel causa proband virtutem tuam sed causa obtainend, et habendi thesaurum his infossum atq[ue] sepultum ergo / obsecro te domine per tuam miserecordium, et potentiam et pietatem e[t] per ineffabilem venerabilem, et trimendum nomen tuum + **Ioth** + per quae tremet sanctum seculum cuius pauore obediunt omnes creature mihi trubuere digne[ris] ut ex hac operacionem propter tua sanctissima et inficatissima [*infinitissima] verba tua hunc thesaurum quali sanctum quae sat citissimum habeamus per illud sanctissimum nomen tuum **Adonay** + cuius regnum permanet in eternum sine fine. amen.